
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 230 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

  

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1 

PORTARIA N.º 158/2022 DE 29 DE AGOSTO DE 2022 ..... 1 

PORTARIA N.º 159/2022 DE 29 DE AGOSTO DE 2022 ..... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP Nº 

004/2022 ......................................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

005/2022 ......................................................................... 2 

EXTRATO DE ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS .................. 2 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
PORTARIA N.º 158/2022 DE 29 DE AGOSTO DE 2022 
 

“ oncede gratificação que especifica e dá outras 
providências” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULANDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme art. 
2º  e 4º da Lei n° 239/2022 e a Lei Orgânica do Município de 
Abreulandia - TO: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER à servidora QUEILA CONCEIÇÃO LIMA 
CARVALHO, ocupante do cargo contratado de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 2797, a função gratificada III 
da Lei Municipal n° 239/2022 para exercer a função, do quadro 
da Secretaria Municipal de Educação.   
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 01 de agosto 
de 2022.  
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia, Estado do 
Tocantins, aos vinte e nove (29) dias do mês de agosto de 2022.  
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N.º 159/2022 DE 29 DE AGOSTO DE 2022 
 

“ oncede gratificação que especifica e dá outras 
providências” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULANDIA, ESTADO DO 
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme art. 
2º  e 4º da Lei n° 239/2022 e a Lei Orgânica do Município de 
Abreulandia - TO: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONCEDER à servidora DEBORA RIBEIRO DUARTE, 
ocupante do cargo contratado de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, matrícula n.º 2668, a função gratificada III 
da Lei Municipal n° 239/2022 para exercer a função, do quadro 
da Secretaria Municipal de Saúde.   
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a 01 de agosto 
de 2022.  
 
Gabinete do Prefeito do Município de Abreulandia, Estado do 
Tocantins, aos vinte e nove (29) dias do mês de agosto de 2022.  
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP Nº 
004/2022 

 
A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO torna público que, fará realizar em suas 
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro. 
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório 
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro 
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais 
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº  770/2022 PREGÃO PRESENCIAL FMS SRP 
Nº 004/2022, Constitui da presente licitação, Tipo Menor Preço 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Edição nº.  230      

 

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, segunda-feira, 29 de agosto de 2022.  

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com


 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 230 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

Por Item, Objetivando: A Futuras Aquisições de Insumos e 
Materiais Hospitalares, para atender a demanda da Unidade 
Básica de Saúde –UBS João Batista de França do Fundo 
Municipal de Saúde de AbreulândiaTO, No Sistema Registro de 
Preço (SRP),  Data da abertura: 14/09/2022. Horário: 
08hs00min. 
 

 
Silvio Henrique de Sousa Montelo 

Gestor do Fundo 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022 
 

A Comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de 
Abreulândia torna público que, fará realizar em suas 
dependências, sito à Av. José Lopes de Figueiredo, s/n°, Centro. 
CEP: 77.693-000, na sala da CPL, o procedimento licitatório 
abaixo mencionado, o edital e seus respectivos anexos estarão 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal no endereço retro 
mencionado e pelo site: www.abreulandia.to.gov.br. Mais 
informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3389-1225 
ou pelo e-mail: cplabreulandia2021@gmail.com PROCESSO Nº 
838/2022 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022, Constitui da 
presente licitação, Tipo Menor Preço Por Item, Regime de 
contratação menor preço hora taraballhada Objetivando: 
Visando a Futura e eventual Contratações de Empresas para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
para os veículos que compõe a frota do Fundo Municipal de 
Saúde, através do Sistema Registro de Preço (SRP). Data da 
abertura da sessão: 14/09/2022. Horário: 16hs00min. 
 

Silvio Henrique de Sousa Montelo 
Gestor do Fundo 

 

EXTRATO DE ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABRULÂNDIA-TO, 
torna público, que formalizou o processo de adesão à Ata de 
Registro de Preços do Pregão Presencial nº 005/2022, Processo 
nº 509/2022 Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de 
Abreulândia-TO, cujo objeto aquisições de Material de 
Construção, elétrico, hidráulico, Ferramentas e outros, para 
atender o Fundo Municipal de Educação.  Foi Adjudicado e 
Homologado, sendo a detentora as empresas JSL 
DISTRIBUIDORA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ 
sob nº 46.182.909/0001-09, estabelecida na RUA, PLANO 
DIRETOR NORTE, PALMAS, valor aderido de R$ 
183.605,56(Cento e oitenta e três mil, seiscentos e cinco reais 
e cinquenta e seis centavos), empresa MARIA GENTILEZA 
LOPES DA COSTA - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no 
CNPJ sob nº 44.856.682/0001-04, estabelecida na AV 
CODESPAR, QD 01 LT 03 04 05, CENTRO, DIVINOPOLIS DO 
TOCANTINS, TO, valor aderido R$ 233.629,21(Duzentos e trinta 
e três mil, seiscentos e vinte e nove reais e vinte e um 
centavos), empresa PALMAS LED LTDA pessoa Jurídica, 
devidamente inscrita no CNPJ sob nº 40.572.920/0001-07, 
estabelecida na Avenida, CENTRO, PRESIDENTE KENNEDY, TO, 

valor aderido R$ 64.080,59(Sessenta e quatro mil, oitenta reais 
e cinquenta e nove centavos).  Data da Adesão: 26/08/2022, 
Vigência: 12(doze) meses a partir da assinatura do contrato 
Órgão Aderente:  Fundo Municipal de Educação de 
Abreulândia-TO,  Fundamento Legal de acordo com a Lei 
8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/2002, e Decreto Federal 
nº. 7.892/2013. 
 

Maria Elenita Moura 
Gestora do Fundo 

 

mailto:cplabreulandia2021@gmail.com

		2022-08-29T17:39:08-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




